

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
6	Lucrari de amenajare a cailor pietonale pe str. 31 August intersectie cu str. Orheiului, din or. Criuleni, r-nul Criuleni (Lot 1)	
6.1	Lucrari de amenajare	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolare				
1.1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton).	m			24,22
						24,22
1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42000	57,66	24,22
1.2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare asfaltice la rece.	m2			22,49
						22,49
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39000	57,66	22,49
1.3	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100 m2			38,40
						0,00
1.3.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12000	320,00	38,40
1.4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (sapatura pentru bordura)	m3			152,80
						152,80
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,65000	57,66	152,80
1.5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			483,19
						483,19
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38000	57,66	483,19
1.6	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (incarcarea pamintului pentru evacuare)	100 m3			387,20
						0,00
1.6.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21000	320,00	387,20
1.7	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,58
						0,00
1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03830	250,00	9,58
1.8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			512,29
						510,29
1.8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02000	19,00	0,38
1.8.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,20000	57,66	357,49
1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	57,66	152,80
1.8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	10,78	1,62
		TOTAL Capitolul 1. Demolare				49 580,10
		Capitolul 2. Pavarea cailor pietonale				
1.9	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat.	buc			169,50
						40,36
1.9.1	2521302602011	Placa din beton	buc	1,00000	90,00	90,00
1.9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,15400	250,00	38,50
1.9.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, mortar de poza)	%	0,50000	0,00	0,00
1.9.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,70000	57,66	40,36
1.10	AcE07A	Montarea capacelor din plastic la 10T cu piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 326,03
						40,36
1.10.1	2875274200000	Capac cu rama din plastic la 10T	buc	1,00000	1 230,00	1 230,00
1.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,47000	1,83	11,84
1.10.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02500	250,00	6,25
1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00700	19,00	0,13
1.10.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3,00000	0,00	0,00
1.10.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70000	57,66	40,36
1.11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3			488,72
						80,72
1.11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27000	275,00	349,25

1.11.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05000	19,00	0,95
1.11.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,40000	57,66	80,72
1.11.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,17400	325,00	56,55
1.11.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00500	250,00	1,25
1.12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv.	100 m3			976,11 508,56
1.12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	57,66	508,56
1.12.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	45,00	467,55
1.13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm. (Bordura B2 1000*150*300)	m			177,98 34,02
1.13.1	2663102100001	Beton B7.5	m3	0,04500	800,00	36,00
1.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,83	5,34
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	250,00	2,00
1.13.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura B2 1000*150*300)	m	1,00500	100,00	100,50
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	19,00	0,11
1.13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	57,66	8,65
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	57,66	25,37
1.14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundație de beton B7.5)	m			116,99 17,30
1.14.1	2663102100001	Beton B7.5	m3	0,04800	800,00	38,40
1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	1,83	1,87
1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	250,00	0,75
1.14.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Bordure mici B4 100x20x8 cm)	m	1,00500	58,33	58,62
1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,00	0,06
1.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	57,66	6,92
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	57,66	10,38
1.15	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. (pavaj vibropresat, tip cărămidă, 60mm, culoare sură)	m2			196,74 34,37
1.15.1	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat, tip cărămidă, 60mm, culoare sură)	m2	1,01500	129,20	131,14
1.15.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,83	2,93
1.15.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,83	14,40
1.15.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	250,00	1,25
1.15.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	250,00	10,70
1.15.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	98,00	1,96
1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	57,66	33,45
1.15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	57,66	0,91
1.16	CB03E	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			110,69 57,66
1.16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	12,00	0,06
1.16.2	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,00	0,30
1.16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	1,00	0,30
1.16.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,03000	26,00	0,78
1.16.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03000	17,00	0,51
1.16.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13000	198,00	25,74
1.16.7	2010102904340	Dulapi de rășinoase	m3	0,00100	7 750,00	7,75
1.16.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00100	7 750,00	7,75
1.16.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	22,00	2,64
1.16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	57,66	8,65
1.16.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85000	57,66	49,01
1.16.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02000	360,00	7,20
1.17	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm în fundații continue și radiere.	kg			18,92 3,06
1.17.1	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	15,00	15,38
1.17.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15000	2,00	0,30
1.17.3	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01000	18,50	0,19
1.17.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05000	57,66	2,88
1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00300	57,66	0,17
1.18	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton marfa B15)	m3			1 370,41 259,47
1.18.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,02500	965,00	989,13
1.18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	19,00	1,90
1.18.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rășinoase)	%	1,00000	0,00	0,00
1.18.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85000	57,66	221,99
1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	57,66	37,48

1.18.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25000	360,00	90,00
1.18.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40000	50,00	20,00
1.19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			27 000,83
						0,00
1.19.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	26 083,33	26 865,83
1.19.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	450,00	135,00
1.20	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			216,67
						4,04
1.20.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,16500	1 200,00	198,00
1.20.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	250,00	0,75
1.20.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01900	16,50	0,31
1.20.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,07000	57,66	4,04
1.20.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00920	325,00	2,99
1.20.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00920	325,00	2,99
1.20.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00920	825,50	7,59
1.21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			27 000,83
						0,00
1.21.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	26 083,33	26 865,83
1.21.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	450,00	135,00
1.22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2			136,97
						2,88
1.22.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 333,33	125,33
1.22.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	250,00	0,75
1.22.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01100	16,50	0,18
1.22.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	57,66	2,88
1.22.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	325,00	1,72
1.22.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00530	325,00	1,72
1.22.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	825,50	4,38
		TOTAL Capitolul 2. Pavarea cailor pietonale				469 918,90

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de amenajare a cailor pietonale pe str. 31 August intersectie cu str. Orheiului, din or. Criuleni, r-nul Criuleni (Lot 1)

Obiectul: Lucrari de amenajare

Deviz local Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-29

Valoarea de deviz 750 831,04 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolare				
1.1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton).	m	640,00000	24,22	15 499,01
					24,22	15 499,01
1.2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare asfaltice la rece.	m2	896,00000	22,49	20 148,71
					22,49	20 148,71
1.3	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100 m2	8,96000	38,40	344,06
					0,00	0,00
1.4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (sapatura pentru bordura)	m3	28,60000	152,80	4 370,05
					152,80	4 370,05
1.5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	8,96000	483,19	4 329,39
					483,19	4 329,39
1.6	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (incarcarea pamintului pentru evacuare)	100 m3	2,24000	387,20	867,33
					0,00	0,00
1.7	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	313,00000	9,58	2 996,98
					0,00	0,00
1.8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	2,00000	512,29	1 024,58
					510,29	1 020,58
		TOTAL Capitolul 1. Demolare				49 580,10
		Inclusiv salariul				45 367,74
		Capitolul 2. Pavarea cailor pietonale				
1.9	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat.	buc	7,00000	169,50	1 186,53
					40,36	282,53
1.10	AcE07A	Montarea capacelor din plastic la 10T cu piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,00000	1 326,03	1 326,03
					40,36	40,36
1.11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3	89,60000	488,72	43 789,67
					80,72	7 232,87
1.12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,90000	976,11	878,50
					508,56	457,71
1.13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (Bordura B2 1000*150*300)	m	640,00000	177,98	113 905,28
					34,02	21 772,42
1.14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	705,00000	116,99	82 480,24
					17,30	12 195,09
1.15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	896,00000	196,74	176 282,14
					34,37	30 791,36
1.16	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	3,00000	110,69	332,07
					57,66	172,98

1.17	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg	35,00000	18,92	662,06
					3,06	106,96
1.18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton marfa B15)	m3	5,00000	1 370,41	6 852,03
					259,47	1 297,35
1.19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,07000	27 000,83	1 890,06
					0,00	0,00
1.20	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	111,00000	216,67	24 050,85
					4,04	448,02
1.21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,04000	27 000,83	1 080,03
					0,00	0,00
1.22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2	111,00000	136,97	15 203,41
					2,88	320,01
		TOTAL Capitolul 2. Pavarea cailor pietonale				469 918,90
		Inclusiv salariul				75 117,66

Total manopera (ore)	2 089,58380
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		519 499,00
Asigurari sociale	24,00000%	28 916,50
Total		548 415,50
Cheltuieli de transport	5,00000%	19 312,05
Total		567 727,55
Cheltuieli de regie	7,00000%	39 740,93
Total		607 468,48
Beneficiu de deviz	3,00000%	18 224,05

Total Deviz fara TVA	625 692,54
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	625 692,54
TVA (20%)	125 138,51
TOTAL GENERAL	750 831,04
Inclusiv salariul	120 485,40

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de amenajare a cailor pietonale pe str. 31 August intersectie cu str. Orheiului, din or. Criuleni, r-nul Criuleni (Lot 1)

Obiectul: Lucrari de amenajare

Devizul local de resurse Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-29

Valoarea de deviz 750 831,04 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	31,65000	57,66	1 824,94
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,75000	57,66	100,9
3	7124010010700	Dulgher	h-om	2,55000	57,66	147,03
4	7129020012800	Pavator	h-om	1 053,79920	57,66	60 762,06
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,32000	57,66	768,03
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70000	57,66	40,36
7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,90000	57,66	282,53
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	688,85280	57,66	39 719,25
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	277,90500	57,66	16 024,00
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,15680	57,66	816,28
Total manopera					120 485,40	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,31500	1 200,00	21 978,00
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,43400	1 333,33	13 911,97
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113,79200	275,00	31 292,80
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,66600	250,00	166,50
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,31300	250,00	2 078,25
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02500	250,00	6,25
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,48000	250,00	1 120,00
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,34880	250,00	9 587,20
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,00300	7 750,00	23,25
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00300	7 750,00	23,25
11	2010237318750	Distantieri	buc	5,25000	2,00	10,50
12	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,39000	198,00	77,22
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	49,55
14	2222222222992	Materiale marunte (apa, mortar de poza)	%	0,50000	0,00	4,50
15	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3,00000	0,00	37,45
16	2320187315789	Decofrol	kg	0,36000	22,00	7,92
17	23203226000401	Bitum	t	0,11330	26 083,33	2 955,24
18	2521302602011	Placa din beton	buc	7,00000	90,00	630,00
19	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 587,90000	1,83	4 735,86
20	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 433,60000	1,83	2 623,49
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,47000	1,83	11,84
22	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 051,52000	1,83	12 904,28
23	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	909,44000	129,20	117 499,65
24	2663102100000	Beton B15	m3	5,12500	965,00	4 945,63
25	2663102100001	Beton B7.5	m3	62,64000	800,00	50 112,00
26	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura B2 1000*150*300)	m	643,20000	100,00	64 320,00
27	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Bordure mici B4 100x20x8 cm)	m	708,52500	58,33	41 328,26

28	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	35,87500	15,00	538,13
29	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,33000	16,50	54,95
30	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,35000	18,50	6,48
31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09000	17,00	1,53
32	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,90000	1,00	0,90
33	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,90000	1,00	0,90
34	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01500	12,00	0,18
35	2875274200000	Capac cu rama din plastic la 10T	buc	1,00000	1 230,00	1 230,00
36	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,09000	26,00	2,34
37	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,92000	98,00	1 756,16
38	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,48000	19,00	85,12
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,50200	19,00	123,54
Total materiale					386 241,06	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	11,98790	250,00	2 996,98
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,30000	10,78	3,23
3	2922140007000	Macara	h-ut	1,25000	360,00	450,00
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,03300	450,00	14,85
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,60950	325,00	523,09
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	17,19990	325,00	5 589,97
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,60950	825,50	1 328,64
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,78560	320,00	1 211,39
9	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	2,00000	50,00	100,00
10	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,35100	45,00	420,80
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06000	360,00	21,60
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,44800	250,00	112,00
Total utilaje					12 772,54	
Total					519 499,00	
Asigurari sociale			24,00000%		28 916,50	
Total					548 415,50	
Cheltuieli de transport			5,00000%		19 312,05	
Total					567 727,55	
Cheltuieli de regie			7,00000%		39 740,93	
Total					607 468,48	
Beneficiu de deviz			3,00000%		18 224,05	
TOTAL Deviz fara TVA					625 692,54	
Total					625 692,54	
TVA			20%		125 138,51	
TOTAL Deviz					750 831,04	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)